АдминистрАция АлЕцсАндровского рдйонА
ТОМСКОИ ОБЛАСТИ

26.12.202з
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровское
Nь 1569

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования кАлександровский район> на 2024 rод

и на плановый период2025 и 2026 годы

В соответствии с тl. З.2 ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 Jф 1569
<Об Утверждении общих требований к закреплению за органами государственной
ВЛаСТИ (госуларственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
Управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
орГанами местного самоуправления, органа]\{и местной администрации полномочий
ГЛаВнОго администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
аДМинистраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета>

ПОСТАНОВЛЯЮ:
l. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета

МУНИЦИПzrлЬноГо образования <АлександровскиЙ раЙон> (далее - Перечень) согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в случiшх изменения состава и (или) функций главных
аДМинисТраторов доходов бюджета, состава закрепленньIх за ними видов (подвидов)
ДОХОДОВ бЮджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры
кодов классификации доходов бюджетов изменения в Перечень вносятся в течение
финансовогО года на основаниИ приказоВ Финансового отдела Администрации
Александровского района без внесения изменений в настоящее постановление.

АКТуализаuия Перечня путем внесения изменений в настоящее постановление
ОСУпlесТвляется по итогам финансового года в срок до 30 декабря текущего
финансового года.

3. НаСТОящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим
ПРи составлении и исполнении бюджета муниципального образования
<АЛександровский район> (далее бюджет), начинiш с бюджета на 2024 год
и на плановый период2025 и2026 годов.

4. Настоящее постановление lrодлежит размещению на официальном сайте
ОрГанов местного самоуправления Александровского района Томской области
(http ://www. alsadm. rr.r/).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01 .2024 года.
6, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

Финансового

В.П. Мумбер

на заместителя Главы района по экономике и финансам - начаJIьника
отдела.

Глава Александровского района

Федорчук ольга Геннадьевна
(з8255) 2-5з-87

ФllнrцOOвыЙ 0т дЕл
ддм14н}lстрд ции

ДлвксдндрOвского рАйOнА

вх.м JJбу

Для
дOкументOв

,Щ, /!- ,Д,

Приложение
Приложение к поста
Александровского района
от26.|2.2023 ЛЪ l569

перечень главных администраторов доходов бюджета муниципальнога
(Александровский район )

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета района и
закрепляемых за ними видов доходов

l 2

Адмидистрацпя Александровского района Томской области

90l 1 1 l 050lз 05 0000 120

,Щоходы, полr{аемые в виде арендной платы за земельные )ластки,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских поселений и
межселенньж территорий муниципaulьных районов, а также средства
от продiDки права на закJIючение договоров аренды указанных
земельных участков

90l l l l 05025 05 0000 l20

.Щоходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продtDки права на закJIючение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за
искJIючением земельных участков муниципirльных бюджетных и
автономных уrреждений)

901 l 1 l 05075 05 0000 l20 .Щоходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
муниципальных районов (за искJIючением земельных участков)

90l l 11 07015 05 0000 l20
.Щоходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
нzrлогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных муницип€Lпьными районами

90l l lз 02065 05 0000 130 .Щоходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества муницип€lльных районов

90l I 14 0205з 05 0000 410

.Щоходы от реirлизации иного имущества, находящегося в
собственности муниципalJIьных районов (за исключением имущества
муниципiLльных бюджетных и автономных rIреждений, а также
имущества муниципirльных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

90l l 14 02053 05 0000 440

!оходы от реализации иного имуществq находящегося в
собственности муницип€UIьных районов (за иск.пючением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципirльных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реzrлизации материtшьных запасов по указанному
имуществу

90l 1 14 060lз 05 0000 430

,Щоходы от продzuки земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположенные в границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципalльных районов

901 l 14 06025 05 0000 430
,Щоходы от продtuки земельных участков, находящихся в
собственности муницип!шьных районов (за исключением земельных
участков ц!ун ицип€lльных бюджетных и автономных учреждени й)

901 2 02 20077 05 0000 l 50
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование капитztльных вложений в объекты
муниципirл ьной собственности

901 2 02 29999 05 0000 l 50 Прочие субсидии бюджетам муниципчшьных районов

901 20225497 05 0000 l50 Субсидии бюджетам муниципчtJ,Iьных
меропрцдтий по обеспечению жильем

раионов на реализацию
молодых семей

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета района и
закрепляемых за ними видов доходов

1 2

90l 2 02 255 l l 05 0000 150
Субсилии бюджетам муниципчrльных районов на проведение
комплексных кадастровьж работ

901 20225527 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную
поддержку маJIого и среднего предпринимательства, а также

физических лиц, применяющих специzшьный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход", в субъектах Российской
Фелепаrrии

90| 202з002,| 05 0000 l50

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание

ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю),
приемному родителю

90| 2 02 2549,| 05 0000 l50 Субсидии бюджетам муниципzrльных
мероприятий по обеспечению жильем

районов на реализацию
молодых семей

90l 2 02 з0024 05 0000 l50 Субвенции бюджетам муниципzrльных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

90| 2 02 35082 05 0000 l50

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специ€tлизированных жилых помещений

901 202 35l20 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

901 2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муницип€шьных районов

90l 1 lб 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*

90l l 17 01050 05 0000 l80
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

901' 2 07 050з0 05 0000 l50 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципzшьных
районов

Муниципальное казенное учреждение Финансовый отдел Адмпнистрации
АлександDовского района Томской области

902 1 lз 02995 05 0000 1з0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муницип€tльных
пайонов

902 l lб 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*

902 1 l7 01050 05 0000180
Невыясненные посryпления, зачисляемые в бюджеты
муниципirльных районов

90220215001 05 0000 150
,Щотации бюджетам муницип{lJl ьных районов на выравн и ван ие
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации

902 2 02 1 5002 05 0000 l 50 ,Щотации бюджетам муниципuшьных районов на поддержку мер по
обеспечению сбriлансированности бюджетов

9022 02з0024 05 0000 l50 Субвенции бюджетам муниципzlльных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

902202 35l18050000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
первичного воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов

902 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления *

Муниципальное казенное учреждение Отдел образования Администраци и

Александровского района Томской области

90з 1 lз 01995 05 0000 1з0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муницип:rльных районов

J Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета района и

закрепляемых за ними видов доходов

l 2

90з 2 02 25з04 05 0000 l 50

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию
бесплатного горячего питания об1"lающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муницип€tльных
образовательных организациях

90з 2 02 251,79 05 0000 l50

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных оргацизациях

90з 202252|з 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципчrльных районов на обновление
материально-технической базы образовательных организаций для
внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых
навыков обучающихся

90з20229999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципirльных районов

90з 202 30024 05 0000 l50 Субвенции бюджетам муницип:rльных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

90з 2 02 45з03 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципirльных районов на ежемесячное денежное
вознаграждение за кJIассное руководство педагогическим

работникам государственных и муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы
начrulьного общего образования, образовательные программы
основного общего образования, образовательные программы
среднего общего образования

90з 2 02 49999 05 0000 1 50
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
мчниципzLпьных районов

Муниципальное казенное учреждение Отдел культуры, спорта и молодежноЙ политики
Администрации Александровского района

90,1 20225228 05 0000 l50
Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение
объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим
оборудованием

90,7 2 02 25519 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку
отрасли культуры

90,7 20229999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципzLrIьных районов

90,1 202з0024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
пеDедаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

901 20245454 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на создание модельных муниципtLпьных
библиотек

90,1 2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
мyниципчrльных районов

90,7 2 0,| 05030 05 0000 l50

Иные доходы бюджета района, администрирование которых может осуществлятьСя
главными админцстраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

000 l l з 02995 05 0000 1з0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муницип€tльных
районов

000 l lб 00000 00 0000 000 Штрафы. санкции, возмещение ущерба*

000 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные постуIIления, зачисляемые в бюджеты
муниципzrльных районов

000 l 17 01050 10 0000 l80 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

0001 l705050050000l80 Прочие ненаJIоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета района и

закрепляемых за ними видов доходов

l 2

000 2 18 60010 05 0000 l50
.Щоходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих
остатков субсидии, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

000 2 18 05010 05 0000 l50 Щоходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

000 2 l 8 05020 05 0000 l50 .Щоходы бюджетов муниципальньж районов от возврата
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

000 2 l8 05030 05 0000 l50 .Щоходы бюджетов муниципzrльных районов от возврата иными
организациями остатков субсидий прошлых лет

000 2 19 60010 05 0000 l50
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Сибирское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере

пDиDодопользования (Сибирское межрегиональное управление Росприроднадзора)

048 l 12 01010 0l 0000 l20

048 l 12 010з0 01 0000 120

048 l 12 01041 0l 0_000 120

048 l 12 01042 01 0000 120

048 1 12 01070 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух
стационарными объектами
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
Плата за ршмещение отходов производства
Плата за размещение твердых коммунirльных отходов
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при
сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного
нефтяного газа

048 1 lб 00000 00 0000 000 Штрафы. Санкции. Возмещение ущерба. *

ФедеDальное агентство по рыболовству
076 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы. Санкции. Возмещение ущерба. *

УпDавление Федерального казначейства по Томской области

182 1 03 022з0 01 0000 l l0
,Щоходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдrкеты

182 1 0з 02240 0l 0000 l l0

.Щоходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 0з 02250 0l 0000 1l0

.Щоходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференциDованных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 1 03 02260 01 0000 110

,Щоходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области

161 1 lб 00000 00 0000 000 Штрафы. Санкции. Возмещение ущерба. *

Управление Федеральной налоговой службы России по ТоццýкqЦ jqдзgIц

182 1 0l 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 01000 00 0000 110

l82 l 05 02000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности

код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета района и

закрепляемых за ними видов доходов

l 2

l82 1 05 0з000 01 0000 110

l 82 l 05 04000 02 0000 l l0

182 1 06 06033 05 0000 1l0

l82 l 07 01020 0l 0000 l 10

l82 1 08 0з010 0l 0000 1 l0

182 l 09 01030 05 0000 1 10

09 0405з 05 0000 1 10

09 06000 02 0000 l l0

09 0705з 05 0000 1 l0

l82 l 16 l0l29 0l l40

Комитет по обес1

825 l lб 00000 00 0000 000

.Щепа1
838 1 lб 00000 00 0000 000

Щепартам
841 l 16 00000 00 0000 000

Иные доходы бюджета
главными администра,

000 l lб 00000 00 0000 000

182

l82

|82

Едины й сельскохозяйственный налог

l
гt€rлог, взимаемыи в связи с применением патентнои системы

1
налогообложения

| Земельный налог с организаций, обладающих земельным )л]астком,
I

| расположенным в границах межселенных территории

| Наr,о. на добычу общераспр_остраненных полезных ископа€мых

| Госуларсrвенная пошлина по делам, рассматриваемым в судах|-
|
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением

| Верховного Сула Российской Федерации)

| Налог на прибыль организаций, зачислявшийся ло 1 января 2005

l .ода u местные бюджеты, мобилизуемый на территориях
l-
| муниципальных раионов
l Земельный нzшог (по обязательствам, возникшим до l января 2006
I

| года). мобилизуемый на межселенных территориях

|Прочие нzшоги и сборы (по отмененным нzulогам и сборам

| субъектов Российской Федерачии)

| Прочr" местные н€ulоги и сборы, мобилизуемые на территориях

| "у""ц"пальных районов

|До*оло, от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет

|
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,

|
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет

|
муничипального образования по нормативам, действующим в 20l9

| году
печенпю деятельности мировых су{ей Томской области
I

| Штрафы, Санкции. Возмещение ущерба, *

ртамент лесного хозяйства Томской области

|Штрафы. Санкции. Возмещение ущерба. *

leHT по вопросам семьи и детей Томской области

| Штрафы. Санкции. Возмещение ущерба*
, района, адмпнистрированше которых может осуществляться
торами доходов местного бюджета в пределах их компетенцпи

| Штрафы, санкции, возмещение ущерба*

*- в части доходов, зачисляемых в местный бюджет.